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گروه گردشــگری - کارشناس 
اداره کل میــراث فرهنگی خراســان 
رضوی گفت: تمــام مردم ایران مالک 
آثار باستانی هستند و این آثار شناسنامه 
ما تلقی می شود و صحبت از طرح هایی 
چون اســتفاده بهینه از آثار باســتانی 
و گنج هــا مانند این اســت که بگویند 
هر ایرانی می تواند شناســنامه خود را 
بفروشــد. مرجان اکبری در خصوص 
تعریف آثار باستانی بر اساس ماده یک 
اساسنامه سازمان میراث فرهنگی اظهار 
کرد: بر اســاس این ماده سازمان میراث 
فرهنگی آثار باقیمانده از گذشتگان که 
نشــانگر حرکت انسان در طول تاریخ 
اســت و با شناسایی آن زمینه شناخت 
هویت و خط فرهنگی آن جامعه میسر 
می شود را آثار باستانی می نامد که از این 
طریق زمینه های عبرت برای انسان فراهم 
می شود. وی ادامه داد: هدف از تشکیل 
این سازمان عبرت از حرکت فرهنگی 
انســان و بقای هویت و شــخصیت 
فرهنگی جامعه اســت. سازمان میراث 
فرهنگی دارای چهار زمینه کاری است 
که مواردی از جمله پژوهش، نظارت، 
حفظ و احیا و معرفی را در بر می گیرد. 
این کارشناس حوزه میراث فرهنگی در 
خصوص مطرح شدن طرح هایی چون 
»طرح بهینه آثار باســتانی و گنج ها« در 
مجلس گفت: برخی طرح های مطرح 
شده در مجلس گاها به دلیل پاسخگویی 
سریع به مشکلات بیان می شود اما نکته 
قابل توجه این اســت کــه این روش 
پاسخگویی در حوزه میراث فرهنگی، 
قابل تایید و کارســاز نیست و به دلیل 

خاص بودن شــرایط چنیــن راه حلی 
کارآمد نخواهد بود.  

اکبــری ادامــه داد: ایــن آثار از 
گذشــتگان این مرز و بوم بوده و نسل 
حاضر با بهره بــرداری صحیح از آن ها 
می تواند این ثروت ملی را برای نســل 
آینده حفظ کنــد؛ در نتیجه طرح هایی 
مانند طرح استفاده بهینه از آثار تاریخی 

یک بن بست است و توجیهی ندارد.
ایران بهشت باستان شناسان 

بوده است
این کارشناس میراث فرهنگی در 
مورد تاریخچه آثار و اشــیای منقول در 
ایران گفت: اولیــن زمانی که در ایران 
فعالیــت جدی در خصــوص خرید 
و فــروش آثــار تاریخی انجام شــد، 
به ۱۵۰ ســال پیــش در دوره ناصری 
بازمی گردد. با توجــه به اطلاعاتی که 
در حوزه باستان شناسی در کشورهای 
غربــی مطرح شــده، ایران بهشــت 
باستان شــناس ها بــوده و دولت های 
غربی مانند فرانســه، آمریکا، انگلیس 
و حتی ایتالیا با توافقات انجام شــده که 
هیچ کدامشان به نفع این مرز و بوم نبود، 
باعث خرید و فروش آثار تاریخی و به 
نمایش گذاشته شدن میراث فرهنگی 
کشور در موزه های کشورهای نام برده 
می شــده اند. این موضــوع بیانگر این 
اســت که ما در مدیریت داشته های مان 
عملکرد ضعیفی داشــته ایم اما پس از 
دوره ناصــری و مظفرالدین شــاه، در 
زمان احمد شــاه محدودیت هایی در 
خصوص گمرگ به وجــود آمد و در 
حوزه اجرایی برخوردهای جدی با این 

موضوع می شد. اکبری با تاکید بر اینکه 
آثار باســتانی شناسنامه هر ایرانی تلقی 
می شود گفت: مالک آثار باستانی تمام 
مردم ایران هســتند و این آثار به نوعی 
شناسنامه ما تلقی می شوند. مطرح شدن 
طرح هایی مشابه با طرح استفاده بهینه از 
آثار باستانی همانند این است که بگویند 
هر ایرانی می تواند شناسنامه خود را به 
فروش بگــذارد و در صورت خروج 
از مملکت نیز شناســنامه اش از اعتبار 
ســاقط نخواهد شد؛ پس باید گفت که 
نمی توان شناسنامه را به فروش گذاشت. 
اگر طرح اســتفاده بهینه از آثار باستانی 
در مجلس به تصویب می رسید، قطعا 
قوانین دیگر در این حوزه نقض می شد 
و در ادامــه تصویــب طرح با بالا رفتن 
حفاری های غیرمجاز روبه رو می شدیم 
و در نهایــت نیز کنترل و مدیریت این 
مساله از دســتمان خارج می شد. وی 
اضافه کرد: با اینکه در حال حاضر قوانین 
سخت گیرانه ای وجود دارد اما با این حال 
اقدام به فروش آثار باستانی کشور ایران 
از ســوی افرادی که تخصصی نداشته، 
علاقه ای به ایــن حوزه ندارند و صرفا 
دنبال ســلاح گنج یابی هســتند، بارها 
اتفاق می افتد. اکبری در خصوص تاثیر 
شرایط محیطی بر قاچاق اشیای تاریخی 
اظهار کرد: در سال ۹۹ که موضوع کرونا 
مطرح شد، به دلیل شرایط محیطی آمار 
قاچاق آثار تاریخی افت داشت که همین 
موضوع باعث خوشــحالی و دلگرمی 
افراد متخصص این حوزه شــد. وی در 
مورد هزینه های حفظ و نگهداری آثار 
تاریخی بیان کرد: یکی از مسائلی که در 
بستر فعلی حوزه میراث فرهنگی مطرح 
است، موضوع پرهزینه بودن حفاظت و 
نگهداری از آثار منقول تاریخی بوده که 
در این حوزه ما موزه های بســیاری در 
سطح کشور داریم. برای مثال خراسان 
رضــوی خود میزبان ۹۰ موزه اســت 
کــه درآمد آن ها هزینه کرد محســوب 
می شــود و بودجه بالایی برای حفظ و 
نگهداری آثار بــه آن ها تعلق می گیرد 
که همین موضوع ممکن است عده ای 
را به تاســیس موزه راغب کند. این در 
صورتی اســت که مســاله حفاظت از 

میراث فرهنگی و آثار تاریخی فعالیتی 
فرهنگی اســت و باید پذیرفت که این 
کار به تنهایی درآمدزایی ندارد و کاملا به 
موضوع شناسنامه ای بودن آثار باستانی 
برای ایرانیان مربوط می شــود.   اکبری 
اضافه کرد: به طور مثال داشتن شناسنامه 
به تنهایی نمی تواند برای ما درآمد ایجاد 
کند اما وجودش از ضروریات اســت 
و در صورت بودن شناســنامه می توان 
بسیاری از کارها از جمله تحصیلات را 
به انجام رســاند و یا مشغول به کار شد 
تا با استفاده از سیاست هایی عملکردی 
در جهت رونق اقتصادی اقدام کرد. وی 
عنوان کرد: به نظر می رسد حلقه مفقوده 
این آثار نیست بلکه بهره برداری صحیح 
از این آثار اســت که باعث درآمدزایی 
و در نهایت رونق اقتصادی می شــود. 
معرفی این آثار باید جهت دارتر باشــد 
چــرا که نمایشــگاه هایی که در خارج 
از کشــور برگزار می شود، خیلی مورد 
اســتقبال قرار می گیرد. در نتیجه باید 
دانــش اقتصاد فرهنگی را در کشــور 
براســاس پایه غنی که در حوزه میراث 
فرهنگــی داریم، توســعه دهیــم و از 

متخصصان این دانش بهره گیریم.
دولــت تــوان حفاظــت و 
نگهداری از آثار باستانی را ندارد

این کارشــناس میراث فرهنگی 
با اشــاره به هزینه های سنگین حفظ و 
نگهداری آثار باســتانی و بودجه کمی 
که در اختیار این حوزه قرار دارد، عنوان 
کرد: همانطور که گفته شد نگهداری و 
نظارت از آثار تاریخی و میراث فرهنگی 
هزینه بر اســت و دولت بودجه و توان 
کافی ندارد تا در اختیار کارشناسان این 
حوزه قرار دهد. اکبری ادامه داد: در همین 
راســتا عزت الله ضرغامی، وزیر میراث 
فرهنگی نیز در ابتدای فعالیت خود در 
این وزارتخانه پس از بررسی های اولیه 
این موضوع را اعلام و منعکس کرد. پس 
می توان گفت که به این موضوع توجه 
شده و متولیان برای حل این معضلات 
به دنبال راهکارهایی هستند. در نتیجه 
معتقــدم که بایــد خردمندانه تر از آثار 
باستانی و میراث فرهنگی خود که مانند 

شناسنامه ماست، استفاده کنیم.

گروه گردشــگری - به رغم 
اینکه ۲۵ میلیــارد تومان بابت خرید 
بنــای مخروبه عمارت معیرالممالک 
هزینه شــده و به مــردم وعده دادند 
که ســال ۱۴۰۰ از این بنا بهره برداری 
می شــوداما هنوز اقــدام جدی برای 

بازسازی انجام نشده است.
معیر الممالــک خاندان بزرگی 
از دوران صفویه تــا قاجار بودند که 
مســئولیت ضرب ســکه را بر عهده 
داشتند ســاکنان محله سنگلج تهران 
با نام این خاندان آشــنا هســتند. به 
خصــوص که می دانند خانه های آنها 
روی زمین های باغ معیر و خرابه های 
عمارت اعیانی معیرالممالک ساخته 
شــده اســت اصلًا آنها هــر روز به 
مســجدی می روند کــه از دور گنبد 

آجری رنگش پیداست.
مســجد و مدرسه معیرالممالک 

هنوز سرپاســت. در میان کوچه پس 
کوچه های سنگلج به خصوص کوچه 
کیهانــی، درب آهنی به روی خانه ای 
باز می شــود که تا کســی داخلش را 
نبیند متوجه نمی شود اینجا بخشی از 
عمارت خاندان بزرگ معیرالممالک 

بوده است.
شاید اصلًا از اینکه در همسایگی 
شــأن زمینی دو هزار متری خاکی و 
خرابه اســت ناخرسند هستند حتماً 
به این علت که نمی دانند این خرابه ها 
بازمانده همان عمارت اعیانی است که 
از آن جز تلی از خاک و ستون هایی از 
یک ساختمان دو طبقه، حوض وسط 

چیزی نمانده است.
اما حتماً درختان کهنســال این 
خانه رفت و آمدهای حسینعلی خان 
معیرالممالک و دوســتعلی خان نظام 
الدوله و پســرش را به یاد می آورند و 

آن زمان را که دوستمحمد خان پس از 
ازدواج با دختر ناصرالدین شاه، بخش 
وســیعی از جنوب باغ را به بستگان 
همسرش بخشید تا در کنارش زندگی 
کنند. این درختان کهنسال تنها شاهدان 
زنده ای هســتند که به یــاد می آورند 
در دوره پهلــوی چطــور زمین های 
این عمارت تفکیــک، تخریب یا به 

ساختمان های نو تبدیل شد.
سالهاست از وضعیت فعلی این 
بنا می گذرد وقت این بنا به دست وراث 
افتاد و خرید و فروش شد و مالک آخر 
قصد نوسازی داشت، درخواست او 
در کمیسیون تملک باغات شهرداری 
مطرح و در نهایت تصویب شــد که 
شــهرداری منطقه ۱۲ این ملک را با 
۲۵ میلیارد تومــان خریداری کند در 
دی ماه ســال ۹۹ شــهرداری منطقه 
۱۲ اعــلام کرد این بنــا تا بهار ۱۴۰۰ 

به عنوان بوســتان مورد بهره برداری 
قرار می گیرد اما این اتفاق نیفتاد. حتی 
اعلام شــد که عمارت قدیمی باغ هم 
بازســازی خواهد شد و اعتبارش در 
بودجه سال آینده نیز دیده شده است.
از آن زمــان بازســازی و تبدیل 
این عمارت به بوستان مسکوت مانده 
اســت. حالا این پروژه به بهرام بیگی 
سپرده شده کسی که پیش از این پروژه 
بازســازی و مرمت میدان حسن آباد 
تهران، موزه هنرهای اسلامی اصفهان، 
ساختمان اسناد کل کشور در خیابان 
کوشک مصری و بناهای دیگر را نیز 

در دست داشته است.
امــا حالا او در میــان راهنمایان 
گردشگری و فعالان میراث فرهنگی 
و خبرنــگاران می گوید کــه دور تا 
دور ایــن عمارت را دیوار حائلی بین 
ساختمان های اطراف و اینجا کشیده 

که نمونه آن را در اصفهان به نام دیوار 
دایره اسقفی دیده بود به همین دلیل آن 
را عیناً اینجا پیاده کرده است. دیواری 
که در اواخر قاجار و اوایل پهلوی زده 
شــده است. او معتقد بوده چون اینجا 
قرار است بوستان شود دیوار محکمی 

دور تا دور بنا کار کند.
تزئینات و شــیروانی های 
خانه نشــان می دهد که این بنا 
متعلق بــه دوره قاجار و اوایل 

پهلوی است
بهرام بیگی می گوید: شاید اینجا 
سرای محله شود شــاید هم گلخانه 
ناحیه که البته بهترین آن همین است 
ولی در هر حال شــهرداری تصمیم 
خواهد گرفت. از دی ماه خاک برداری 
انجام شــد تا کنون دو چاه کنده شده، 
دیوار شــمالی درحال ساخت است، 
رفع خطر انجام شده، طرح تأسیسات 

آن در دست بررسی است همچنین اگر 
بودجه برسد، مرمت و تکمیل و بهره 
برداری آن دو سال طول می کشد. این 
بنا حدود هفت میلیارد تومان بودجه 
می خواهد.مریم جلالی از راهنمایان 
گردشــگری و فعالان انجمن سنگلج 
تهران گفت: اطلاعاتــی که ما از این 
بنا داریــم و آن را بــه معیرالممالک 
نسبت می دهیم براســاس مطالعاتی 
است که دفتر توســعه محلی منطقه 
ســنگلج براساس نقشه ها و دیتاهایی 
جمــع آوری کرده اســت الزام اینکه 
شهرداری اینجا را تملک کند این بود 
کــه از آن باغ و عمارت معیرالممالک 
یک بخــش کوچکی مانده اســت. 
تصاویر ســاختمان هایی کــه از باغ 
عمارت معیرالممالک می بینیم، بسیار 
با شــکوه بوده اند اما از آن بناها فقط 

همین باقی است.

از ایــن بنا اســکلت دو طبقه، 
تنبوشــه های حمام، حوض ها، گچ 
بری ها، شــیروانی و سه پیش بخاری 
گچ بری شده و سالم، درختان کهنسال 
و اجاق، مطبخ و تنورها باقی مانده اند.
خیلی ها بــه این بنــا، عمارت 
کیهانی نیز می گوینــد نمی دانند این 
نــام از کجا آمده اما چون نام خیابان و 
کوچه های اطراف به این اســم است، 
بنا را هم به جای خانه معیرالممالک، 
کیهانــی می نامند. درحالی که این نام 

اصالت مالکیت معیرالممالک را تحت 
الشعاع قرار می دهد بنابراین بهتر است 
این بنا به همان نام قدیم خود حتی پس 
از مرمت، بازسازی یا تبدیل به بوستان 
باقی بماند همچنان که مدرسه و محله 
و مســجد نیز به همین نام باقی است. 
همچنیــن هنوز مطالعــات تاریخی 
این بنا تکمیل نشــده و نیاز است که 
درباره امــلاک و بنای عمارت اصلی 
معیرالممالــک، تحقیقات بیشــتری 

انجام شود.

گروه گردشگری - در روزهای 
اخیر برخی مســیرهای پــروازی با 
قیمت های بالا، ســروصدای مسافران 
را درآورده اســت؛ به گونــه ای که تا 
پایان تیر ماه، به هیچ عنوان بلیت پرواز 
تهران-مشــهد زیر یک ملیون تومانی 

پیدا نمی شود.
همچنین پروازها به مقصد کیش 
نیز علی رغم گرمای هوا و کاهش تقاضا 
به جزایر جنوبی کشور، در آستانه یک 
میلیون تومانی به فروش می رسد.این 
مسأله شامل پروازهای تهران-شیراز 
هم بوده و به سختی می توان بلیت های 

زیر ۹۰۰ هزار تومان یافت.
قیمت جدیــد بلیت هواپیما 

نرخ نامه را دور زده است؟

اگرچه این ارقام تقریباً با ســقف 
نرخ تعیین شــده در آخرین نرخ نامه 
بلیــت پروازهــای داخلــی مصوب 
شــورای عالی هواپیمایی کشوری در 
۱۳ دی ماه سال گذشــته برابر است، 
اما با توجه بــه کیفیت پایین خدمات 
برخی ایرلاین ها در پروازهای داخلی، 
تأخیرهای پروازی که عملًا به جزئی از 
صنعت هوانوردی تبدیل شده و دیگر 
مشکلات مسافران پروازها، نارضایتی 

مسافران را در پی داشته است.
حمایــت:  ســازمان 
گرانفروشی بلیت کار دو ایرلاین 

بود که شناسایی شدند
این در حالی اســت که سازمان 
حمایــت از مصــرف کننــدگان و 

تولیدکننــدگان پنجشــنبه ۲۶ خرداد 
طی اطلاعیــه ای در واکنش به گرانی 
بلیــت پروازهای داخلی با غیر قانونی 
خواندن افزایــش قیمت بلیت، اعلام 
کرد: اعلام کرد: »با توجه به گزارشات 
واصلــه مبنی بر افزایــش نرخ بلیت 
هواپیمــا در چند روز اخیر توســط 
تعدادی از شرکت های هواپیمایی در 
برخی از مســیرهای پروازی داخلی، 
طی بررسی های انجام شده مشخص 
گردید تغییرات ایجاد شده در نرخ های 
بلیت توســط دو شرکت هواپیمایی و 
بدون هماهنگی با ســتاد تنظیم بازار 

صورت پذیرفته است.«
معــاون ســازمان هواپیمایــی: 
شرکت های هواپیمایی هیچ گاه بلیت 

را گران نمی فروشند
حسن خوشخو معاون هوانوردی 
و امور بین الملل ســازمان هواپیمایی 
کشوری درباره علت بالا نبودن قیمت 
بلیــت پروازهای داخلــی اظهار کرد: 
متأسفانه عرضه صندلی های پروازی به 

اندازه تقاضای بازار پروازهای داخلی 
نیست؛ در کشــور بیش از ۸۰ میلیون 
نفری تنها تعداد ۱۵۰ فروند هواپیمای 
فعال کــه هم قرار اســت پروازهای 
داخلی را پوشش دهند و هم خارجی 
که این عرضه و تقاضا با هم همخوانی 

ندارند؛ مضافاً اینکه مصوبات شورای 
عالــی هواپیمایــی در خصوص نرخ 
بلیت پروازهای داخلی فصل الخطاب 
اســت و هر مرجعی که بخواهد بالاتر 
از این نرخ ها اقدام به فروش بلیت کند، 
قطعاً تخلف از مقررات رخ داده است.

وی ادامه داد: با گرانفروشان بلیت 
پروازهای داخلی برخورد می کنیم چه 
ایرلاین ها باشــند که چــه هر مرجع 
فروش بلیت دیگر؛ اما آنچه مورد تأکید 
است، قطعاً ایرلاین ها و شخصیت های 
حقوقی شناخته شده هیچ گاه بالاتر از 

نرخ مصوب نســبت به بلیت فروشی 
اقــدام نخواهنــد کرد. متأســفانه در 
لایه های پایین تر که می رسد و عمدتاً 
به واســطه ها یا برخی فروشگاه های 
مجــازی که بعضاً هیــچ مجوزی هم 
از ســازمان هواپیمایی کشوری ندارد، 

برمی گردد، تخلفاتی را ما در ســازمان 
هواپیمایی کشــوری شاهد هستیم اما 

امکان کنترل آنها بعضاً وجود ندارد.
خود ایرلاین ها کنترل کننده 

قیمت بلیت ها خواهند بود
معاون هوانوردی و امور بین الملل 

سازمان هواپیمایی کشوری یادآور شد: 
ما در این ســازمان نقطه اتکایمان را بر 
روی ایرلاین ها قرار می دهیم؛ ایرلاین 
به عنوان صادرکننده بلیت، باید کنترل 
فروش بلیت هــای پروازهای داخلی 
خــود را نیــز انجام دهــد؛ کما اینکه 
اگر مســافری شاکی باشــد، سازمان 
هواپیمایی کشوری مکلف به پیگیری 

و پاسخگویی به مردم است.
خوشخو افزود: اگر هر مسافری 
مجبور به خریــد بلیت پروازی بالاتر 
از نرخ مصوب باشــد، ما در ســازمان 
هواپیمایی کشوری مکلف به رسیدگی 
با ایــن تخلف و اخــذ و بازگرداندن 
قیمت مــازاد بلیت همان پرواز به این 

مسافر هستیم.
تعدادی هواپیما ظرف ۶ ماه 

گذشته وارد کشور شده است
وی با بیان اینکه کشــور ما نیاز به 
ورود هواپیمــای جدید دارد افزود: با 
افزایش هواپیماها می توانیم بخشی از 
کمبود عرضــه در برابر مازاد تقاضا را 

پوشش دهیم.
معــاون ســازمان هواپیمایــی 
کشوری تصریح کرد: در حال حاضر 
تعدادی هواپیما ظرف ۶ ماه گذشــته 
اضافــه کرده ایــم و در حــال اضافه 
شدن هم هســت؛ در تلاشیم تا چراغ 
خاموش تعداد هواپیماها را علی رغم 
محدودیت هایی که هســت و برجام 
احیا نشــد، افزایش دهیم تا بخشی از 

مشکلات هوانوردی برطرف شود.
۲۰ ایرلایــن ایرانــی فعال 

داریم
وی درباره تعــداد ایرلاین های 
موجود در کشــور گفت: طبق قانون 
ســازمان هواپیمایی کشوری به عنوان 
دســتگاه متولی صنعــت هوانوردی 
مکلف به بررســی درخواســت های 
صدور مجــوز ایرلاین هــای جدید 
اســت؛ مــا در این ســازمان الزاماتی 
داریم که بر اســاس موضوعات فنی-

تخصصی، واجد شرایط بودن متقاضی 
تأسیس ایرلاین را بررسی می کنیم که 
 یکی از آنها داشــتن کفایت ســرمایه 

است.
خوشــخو با بیان اینکه شاید در 
نــگاه اولیه صف متقاضیان راه اندازی 
شــرکت هواپیمایــی جدید، طولانی 
باشد اما در نهایت و خروجی می بینیم 
کــه تعداد چندانی شــرایط و توانایی 

تأسیس ایرلاین را ندارند.
وارد کردن هواپیما به دلیل 
تحریم ها، کار بســیار پیچیده و 

سختی است
وی تأکید کــرد: در حال حاضر 
۲۰ شرکت هواپیمایی مسافری داریم؛ 
برخی هم موافقت اصولی دارند که با 
مجوز تأسیس متفاوت است چون بعد 
از موافقت اصولی، بررسی می کنیم که 
آیا متقاضی، امکان تأسیس ایرلاین را 
دارد یا نه که البته کار سختی است چون 
با توجه به تحریم هایی که وجود دارد، 
واردات هواپیما بسیار پیچیده است و 
خیلی ها موفق به انجــام آن نخواهند 

شد.

کارشناس حوزه میراث فرهنگی پاسخ داد:

آیا شناسنامه و هویت ایران قابل فروش است؟

با گرانفروشــان بلیــت پروازهای داخلی برخورد می کنیم چه ایرلاین ها باشــند که چه هر 
مرجع فروش بلیت دیگر؛ اما آنچه مورد تأکید است، قطعاً ایرلاین ها و شخصیت های حقوقی 
شناخته شــده هیچ گاه بالاتر از نرخ مصوب نســبت به بلیت فروشی اقدام نخواهند کرد

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری می گوید: گرانفروشی بلیت هواپیما 
به شرکت های هواپیمایی برنمی گردد بلکه تقصیر واسطه ها و دلالان است.

معاون سازمان هواپیمایی؛

۱۵۰ هواپیمای فعال داریم؛ 
گرانفروشی بلیت کار دلالهاست 

نه ایرلاین ها

وعده بازسازی و بهره برداری از بنای معیرالممالک یک ساله شد

ســازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی بندرعباس در 
نظر دارد فراخوان عمومی یک مرحله ای تنظیف، نگهبانی و فضای سبز میدان 
میوه و تره بار )حجمی( به شــماره ۲۰۰1۰9۶۲1۰۰۰۰۰۰۲ را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
 پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 
ثبت نــام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:14۰1/۰3/3۰ ساعت 1۲:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:14۰1/۰4/۰5 ساعت 19:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات:14۰1/۰4/18ساعت 19:۰۰
- زمان بازگشایی پاکت ها: 14۰1/۰4/۲۰ ساعت 1۲:۰۰

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شــهرداری تهران تســری به مراکز 
استانها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش 
واریزی به مبلغ ۲5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه : ابتدای جاره میناب لاین شــمالی- میدان 
میــوه و تــره بــار –ســاختمان اداری میدان میــوه و تره بــار بندرعباس  

شماره:۰9177۶8۰483

مناقصه عمومی یک مرحله ای تنظیف، نگهبانی و فضای سبز میدان 
میوه و تره بار )حجمی(

شناسه : 1337۶۶۰روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

نوبت اول

روابط عمومي و آموزش همگاني - شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

تجدید فراخوان مناقصه عمومی  یک  مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . 
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الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه :  عملیات تهیه ، حمل ، بارگیری و باراندازی کلمپ های مورد نیاز سطح استان هرمزگان
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